EDITAL  DE CONVOCAÇÃO

Data de Início: 13/05/2023
Hora de Início: 10:00
Data Fim: 13/05/2023
Hora Fim: 20:00
Local: Presencial : Rua da Baia, 905, sala 501/502 - Centro - Belo Horizonte/MG e Virtual: Plataforma
Zoom

 Edital e Pauta:

O Presidente do Conselho Estadual de Delegacias Sindicais do Sindicato Nacional dos Analistas-Tributários
da Receita Federal do Brasil em Minas Gerais, HÉLCIO ARMOND JÚNIOR, no uso de suas atribuições
estatutárias e regimentais, CONVOCA os Conselheiros do CEDS/MG para participarem da Reunião
Extraordinária deste Conselho a realizar-se de forma semipresencial (presencial e virtual), para debater e
deliberar sobre a seguinte pauta:

- Prestação de contas;

- Confraternização para os aposentados;

- Confecção de material endomarketing;

- Convite de participação do CEDS/MG para colaborar com os representantes de Minas Gerais na Comissão
de Sistematização;

- Informes FNDB em Minas Gerais;

- Proposta da DS/Belo Horizonte para a separação das colaboradoras;

- Avaliação da conjuntura;

- Assuntos trazidos pelas Delegacias Sindicais e demais assuntos de interesse da categoria.

Observações no caso de participação telepresencial: Somente serão admitidos na reunião aqueles que
informarem seu nome completo no momento do ingresso na reunião, sendo advertidos sobre a sua gravação.
Ficam os convocados orientados que o código ou identificador (ID) e a senha de acesso serão encaminhados
através de meio eletrônico específico e restrito (Whatsapp, e-mail, etc).

            Belo Horizonte, 08 de maio de 2023.

                                                    HÉLCIO ARMOND JÚNIOR

                                                      Presidente – CEDS/MG